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Sammanfattning 

 

Utredningen SLUSSEN plan B visar att en förnyelse av Slussen, genom etappvis 

rivning och återuppbyggnad, kan påbörjas direkt efter ett genomförandebeslut i 

kommunfullmäktige. Den totala byggtiden för plan B är c:a fem år. Under hela 

byggtiden kan trafiken fungera bra med alla förbindelser som finns idag. Genom en väl 

genomtänkt etappvis ombyggnad minimeras störningarna. Gående, cyklar, bussar, 

tunnelbana, bilar och båtar får god framkomlighet både under byggtiden och när 

förnyelsen är klar. Både Nacka-Värmdö-bussarna och Saltsjöbanan kommer att kunna 

trafikera Slussen, och få korta och bekväma byten, under hela ombyggnaden.      

Jämfört med en total omdaning av området vid Slussen kan plan B genomföras på ett 

enklare sätt, med mindre ingrepp i bebyggelse, mark, berg och vatten.  

Mängdberäkningar (som grundar sig på stadens officiella handlingar) visar att plan B´s 

masshantering och mängder för rivning och nya byggmaterial är avsevärt mindre än 

för Nya Slussenprojektet (plan A). De stora skillnaderna förklaras framförallt av att plan 

B inte behöver spränga ut nya stora bergrum och tunnlar för en bussterminal i 

Katarinaberget. Genom att behålla nuvarande kajlinjer, och inte göra nya stora 

utbyggnader i vatten, kan omfattande spontning, pålning och utfyllnader undvikas. 

Plan B har heller inga nya byggnader och stora betongplattor med underliggande 

vägtunnlar, som kräver mer pålning och komplicerade betongkonstruktioner.            

Det nya sammanhängande cykelvägnätet i plan B gör också att en ny dyr och 

komplicerad cykelbro (som plan A har utmed T-banebron) blir överflödig.   

Plan B räknar dock med att bygga samma kapacitet för Mälarens avtappning som Nya 

Slussen. Därför har samma värden för erosionsskydd mm lagts in i plan B´s mängd- 

och kostnadsberäkning. Dessutom har plan B (till skillnad från Nya Slussen) en 

höjdsättning av kajer mm som klarar framtida högre havsnivåer.  

Sammantaget visar mängd- och kostnadsberäkningarna en totalkostnad om c:a       

4 miljarder kronor för plan B. Då är allt inräknat, som påslag för oförutsedda 

kostnader, byggherrekostnader, projektering, byggledning, provisorisk bussterminal 

(på kajen) och provisorisk station för Saltsjöbanan (200 m öster om Katarinahissen).   

Som jämförelse har samma á-priser och principer för kostnadsberäkningar använts för 

stadens officiella mängder för Nya Slussenprojektet. Vid en sådan jämförande 

beräkning hamnar totalkostnaden för Nya Slussen på c:a 9 miljarder kronor.       

Då är också allt inräknat, som påslag för oförutsedda kostnader, byggherrekostnader, 

projektering, byggledning, provisorisk bussterminal (på kajen) och slutstation för 

Saltsjöbanan vid Henriksdal under 6 år, med ersättningsbussar till Slussen. I total-

kostnaden för Nya Slussen ingår även bygget av kontorshus ovanpå Stadsgårdsleden 

och en handelsplats med glashus på Södermalmstorg.  
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Etappindelning 

 

Ritningen visar SLUSSEN plan B´s två huvudetapper, med rosa färg för etapp 1 och 

grön färg för etapp 2.  
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Produktionstidplan för plan B  

 


